
Të blesh rroba

 Espen Stranger-Johannessen
 Sara Sahar Haidari

 Maria Hila
 3

 Shqip  sq

LIDA Stories
lidastories.net

Të blesh rroba
 Espen Stranger-Johannessen

 Sara Sahar Haidari
 Maria Hila

This work is licensed under a Creative Commons 
Attribution 4.0 International License.

https://creativecommons.org/licenses/by/4.0



Këmisha e Alit është e vjetër. Atij i
duhet një e re.
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Ai shkon në qendrën tregtare për të
parë për rroba të reja.
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Në qendrën tregtare nuk gjen dot
dyqanin e rrobave.
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Ai futet në një dyqan për të pyetur
për drejtim. “Ku mund të blej
rroba?” pyet ai.
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Ai blen një palë pantallona të reja
sepse janë me ulje. Vendos që ta
blejë këmishën muajin tjetër kur të
marrë rrogën.
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Shitësja tregon për nga ana tjetër e
qendrës. Dyqani i rrobave është në
krahun e kundërt!
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Ali futet dhe kërkon për një
këmishë. Këmishat janë shumë të
mëdha për të, dhe mjaft të
shtrenjta.
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